Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 9  Nº 1999
Divulgação quinta-feira, 3 de setembro de 2020

– Página 15
Publicação sexta-feira, 4 de setembro de 2020

Publique-se,
Cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Juína, aos 02 ( dois)

dias do mês de setembro de 2020.

EDUARDO RODRIGUES DA SILVA
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020

A  CÂMARA MUNICIPAL  DE  PONTES  E  LACERDA comunica  aos
interessados, que realizara o PROCESSO LICITATÓRIO abaixo relacionado, nos termos da Lei n°
8.666/93 e posteriores alterações.

O  objeto  da  presente  licitação  é a  contratação  de  empresa
especializada  em  prestação  de  serviços  de  desinstalação/instalação  de  ar  condicionado  tipo
cassete/piso teto com fornecimento de material necessário para instalação.

10 UNIDADES - Serviço de instalação de ar-condicionado 18.000 btus –
tipo cassete com todo fornecimento de todo material.

01 UNIDADE - Serviço de instalação de ar-condicionado 36.000 btus –
tipo piso teto com todo fornecimento de todo material.

01 UNIDADE - Serviço de instalação de ar-condicionado 12.000 btus –
tipo split com todo fornecimento de todo material.

09 UNIDADES - Serviço de desinstalação de ar-condicionado 12.000
btus – tipo split.

01 UNIDADE - Serviço de desinstalação de ar-condicionado 36.000 btus
– tipo piso teto.

04  UNIDADES  -  Serviço  de  remanejamento  com  desmontagem  e
montagem de Condensadora de ar-condicionado 58.000 btus – tipo piso teto.

03  UNIDADES  -  Serviço  de  remanejamento  com  desmontagem  e
montagem de condensadora de ar-condicionado 12.000 btus  – tipo split  com fornecimento de
material necessário.

As  condensadoras  dos  ares-condicionados  acima  especificados
serão desinstaladas dos locais atual e serão instaladas em local especifico descrito como
passarelas da casa de máquinas, conforme ANEXO VIII do presente Edital.

Para participação deste certame licitatório,  deverá ser obtido o Edital
Completo  pelas  empresas  e  ou  por  responsável  até  o  dia  14/09/2020,  no  endereço  MINAS
GERAIS, n.º  1226,  CENTRO no horário  das 07:00 às 13:00 horas  ou no endereço eletrônico
admcamara  ponteselacerda@gmail.com   ou pelo telefone (65) 3266-2419.

RECEBIMENTO  DA  DOCUMENTAÇÃO,  PROPOSTA  E
JULGAMENTO:

Dia 15 de setembro de 2020 às 09:00horas.
Os envelopes com a documentação e proposta serão recebidos até o

horário e data acima especificados, na sala de licitações, situada na AV MINAS GERAIS, n.º 1226,
CENTRO.

FRANCISCO DAMAS DE FREITAS BORGES
Pregoeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 002/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 002/2020

A  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  SANTA  CARMEM torna  público  em
conformidade com a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores para conhecimento dos interessados,
que  na  licitação  na  modalidade  de  TOMADA  DE  PREÇO  002/2020.  Com  o  objetivo  de
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  REFORMA  DA  COBERTURA  E  CALÇADA  DE
ACESSIBILIDADE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM/MT.  Com abertura marcada
para o dia 02 de setembro de 2020 e homologada no dia 03 de setembro de 2020, teve como
vencedor a empresa:

RCA  CONSTRUTORA  LTDA  EPP,  cadastrada  no  CNPJ  nº
12.145.051/0001-90, por apresentar o valor de R$ 47.270,14 (Quarenta e sete mil e duzentos e
setenta reais e quatorze centavos).

Santa Carmem/MT, 03 de setembro de 2020.

ANA PAULA SOARES DE ARAUJO
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PORTARIA 005/2020

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

RESOLUÇÃO N.º 005/2020

“RESOLVE CONCEDER  LICENÇA DE  90  DIAS  PARA INTERESSE
PARTICULAR DA VEREADORA GISELI DA COSTA RIBEIRO PAIM”.

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE
LEVERGER – ESTADO DE MATO GROSSO, Vereador Eduardo Salomão Moreira Silva - PP, de
acordo com Artigo 91 Inciso II, parágrafo I do Regimento Interno em conformidade com o artigo
42º, inciso II da Lei Orgânica Municipal, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo
a presente Resolução:

Art. 1º Fica concedida a Vereadora GISELI DA COSTA RIBEIRO PAIM,
licença para tratar de assunto particular, pelo período de 90 dias, contados de 01 de setembro a 30
de novembro do ano em curso.

Art.  2º Fica  convocado  o  primeiro  suplente  da  Coligação
PDT/PT/PTB/PMDB, senhor HAMILTON JOSÉ E SILVA, para tomar posse na vaga aberta.

Art.  3° Esta  Resolução  entrará  em  vigor  a  partir  da  data  de  sua
publicação.

Plenário Milton Figueiredo, em 01 de setembro de 2020.

Ver. Eduardo Salomão Moreira Silva - PP
Presidente da Câmara Municipal de Santo Antonio de Leverger

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 010/2020 – SRP Nº 008/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP - MT

Pelo presente a Presidente da Comissão de Licitação e Pregoeiro da
Câmara  Municipal  de  Sinop-MT,  torna  público  aos  interessados  que  o  Pregão  Presencial  nº
010/2020 – SRP nº 008/2020, Tipo menor preço por Item, com abertura marcada para o dia 01 de
setembro de 2020, foi DESERTA.

Sinop – MT, 01 de setembro de 2020.

Marcieli Rosangela Gomes
Pregoeira - Portaria nº 008/2020

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

TERMO DE ENCERRAMENTO DE PREGÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 010/2020 – SRP Nº 008/2020

OBJETO:  “AQUISIÇÃO  DE  GÊNEROS  ALIMENTICIOS  PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP - MT ”.

Ao primeiro dia do mês de setembro do ano de dois mil  e vinte
(01/09/2020), na sala de licitação, da Câmara Municipal de Sinop, localizada a Avenida das
Figueiras nº 1835, na cidade de Sinop, Estado de Mato Grosso, o Pregoeiro e a Equipe de
Apoio, nomeados através da Portaria nº 008/2020, resolveram encerrar o processo licitatório
Pregão Presencial, tipo Menor Preço por Item, nº 010/2020 e SRP nº 008/2020, tendo como
objeto a “AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
CÂMARA MUNICIPAL  DE  SINOP  -  MT”, pois  foi  dada  como  deserta  pela  terceira  vez,
conforma ata anexa ao processo.

Marcieli Gomes
Pregoeiro – Portaria nº 008/2020

CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO

PORTARIA

PORTARIA Nº 131/2020
Data: 1° de setembro de 2020

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915